
 1

Přijatá usnesení z 10. Rady města Rousínova 
konané dne 30. května 2018 

 
 
Usnesení 10/01/18R: RM schvaluje zadat provedení dlážděné plochy mezi garážemi V sídlišti 
firmě EUROVIA a.s., závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00  Brno IČ: 45274924 za cenu 
332.193,09 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/02/18R: RM souhlasí s ponecháním cen vstupného na koupališti i se zahájením 
sezóny v pátek 15.06.2018 ve 14 hodin. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/03/18R: RM schvaluje ceník Městské služby Rousínov, p. o., ceník je platný od 
01.06.2018. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/04/18R: RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v celkové výši 
36.000 Kč na realizaci projektu Oprava pomníku obětem válek v Kroužku v rámci dotačního 
programu Podpora památek místního významu v Jihomoravském kraji v roce 2018 za podmínek 
návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/05/18R: RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 
129.000 Kč na akci VII. ročník folklorního festivalu Sušilův Rousínov - 150. výročí úmrtí F. Sušila 
v rámci projektu Sušilův Rousínov za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/06/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu „Město Rousínov 
– komunikace Královopolské Vážany, SO 401 veřejné osvětlení“, realizovanou na části pozemku 
p. č. 109/11 k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví Jihomoravského kraje. Služebnost spočívá 
v povinnosti strpět zřízení, provoz, údržbu, opravy a odstranění veřejného osvětlení. 
Náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene a 
náklady spojené s podáním návrhu na vklad práva odpovídajícímu věcnému břemenu do katastru 
nemovitostí uhradí budoucí oprávněný z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu, 
a to dle Sazebníku úhrad za zřizování věcných břemen na nemovitém majetku Jihomoravského kraje, 
ve výši 250 Kč/bm. 
Budoucí povinný z věcného břemene – Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82  Brno, 
budoucí oprávněný z věcného břemene – Město Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/07/18R: 
RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 18/2018 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, 
příspěvkové organizace, kterým dochází k doplnění textu v Čl. V odst. 1: 
„MS byla předána ke dni 30.06.2018 k hospodaření budova: 

- Budova Skálova č. p. 493 (policie) vč. příslušenství, v pořizovací hodnotě 689.713 Kč“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/08/18R: RM schvaluje Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 7720949500, dle kterého 
dochází k navýšení pojistného o 979 Kč, neboť došlo ke změnám hodnoty pojištěného majetku, byla 
městu darována budova Skálova 493/4, Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 



 2

 
Usnesení 10/09/18R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření města za I. čtvrtletí 2018. 
Podrobné výsledky – jsou založeny na odboru HS. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/10/18R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací ZŠ, 
MŠ, ZUŠ a MS za I. čtvrtletí 2018. Podrobné výsledky – jsou dle jednotlivých p. o. založeny na odboru 
HS. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/11/18R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 4/2018 (viz příloha), 
které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 25.058.400 Kč. 
Navýšení – příjem dotace MFČR – Rekonstrukce areálu školy Tyršova – III. etapa, navýšení příjmu 
za Odvody za odnětí ze ZPF, příjem dotace JMK – Přístupový a stravovací systém pro ZŠ, ZUŠ a MŠ, 
příjem dotace JMK – Udržování čistoty cyklistických komunikací, příjem dotace JMK – Oprava 
pomníku v Kroužku, dotace JMK – Festival Sušilův Rousínov. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 24.546.100 Kč. 
Navýšení – výdaje hrazené z dotace MFČR - Rekonstrukce areálu školy Tyršova – III. etapa, zvýšení 
na Víceúčelové hřiště Tyršova, navýšení výdajů JSDH na ochranné pomůcky a DDHM, navýšení 
neinvestičního příspěvku MS (doplnění 15 ks odpadkových košů, navýšení mzdových prostředků 
včetně povinných odvodů), navýšení výdajů pro MP (nákup ochranných prostředků, prádla a obuvi, 
nákup DHDM), výdaje k dotacím JMK (Oprava pomníku v Kroužku a nákup služeb – Festival Sušilův 
Rousínov), navýšení výdajů na nákup DHDM. 
Snížení – snížení výdajů JSDH (ostatní osobní výdaje, povinné sociální a zdravotní pojištění, přístroje 
a zařízení). 
Přesuny položek – přesuny na položkách výdajů na kulturu (snížení výdaje na nákup služeb se 
současným navýšením výdajů na nákup materiálu a pohoštění), označení výdajů na udržování čistoty 
cyklistických komunikací dotací z JMK, označení výdajů na Přístupový a stravovací systém pro ZŠ, 
ZUŠ a MŠ dotací JMK. 
Financování – snížení financování o 512.300 Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/12/18R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku 
p. č. 1673/12 ostatní plocha o výměře 53 m² k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 382 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, do vlastnictví města. 
 
Vlastníci: 
paní L. H. k id. 1/12 vzhledem k celku, 
pan L. L. k id. 2/6 vzhledem k celku, 
paní J. L. k id. 1/6 vzhledem k celku, 
paní J. N. k id. 2/6 vzhledem k celku, 
paní Z. T. k id. 1/12 vzhledem k celku. 
 
Kupní cena ve výši 250 Kč/m², celkem 13.250 Kč, pro jednotlivé vlastníky: 
pan L. L. 2/6 z ceny, což činí 4.417 Kč, 
paní J. L. 1/6 z ceny, což činí 2.208 Kč, 
paní J. N. 2/6 z ceny, což činí 4.417 Kč, 
paní Z. T. 1/12 z ceny, což činí 1.104 Kč. 
Kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 



 3

 
Usnesení 10/13/18R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 
1560/2 ostatní plocha o výměře 32 m² a pozemku p. č. 1567/6 ostatní plocha o výměře 76 m² k. ú. 
Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 1619 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, do 
vlastnictví města. 
 
Vlastníci: 
paní L. H. k id. 1/6 vzhledem k celku, 
pan J. L. k id. 1/12 vzhledem k celku, 
pan L. L. k id. 1/6 vzhledem k celku, 
pan M. L. k id. 1/12 vzhledem k celku, 
pan M. L. k id. 1/12 vzhledem k celku, 
paní J. L. k id. 1/12 vzhledem k celku, 
paní J. N. k id. 1/6 vzhledem k celku, 
paní Z. T. k id. 1/6 vzhledem k celku. 
 
Kupní cena ve výši 250 Kč/m², celkem 27.000 Kč, pro jednotlivé vlastníky: 
paní L. H. 1/6 z ceny, což činí 4.500 Kč, 
pan J. L. 1/12 z ceny, což činí 2.250 Kč, 
pan L. L. 1/6 z ceny, což činí 4.500 Kč, 
pan M. L. 1/12 z ceny, což činí 2.250 Kč, 
pan M. L. 1/12 z ceny, což činí 2.250 Kč, 
paní J. L. 1/12 z ceny, což činí 2.250 Kč, 
paní J. N. 1/6 z ceny, což činí 4.500 Kč, 
paní Z. T. 1/6 z ceny, což činí 4.500 Kč. 
Kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/14/18R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu na pronájem hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 95, 
ostatní plocha o výměře 27,6 m2 a části pozemku p. č. 79/1, vodní plocha o výměře 74,7 m2 v k. ú. 
Královopolské Vážany, zapsány na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Vyškov, O. a I. J. na dobu neurčitou od 1. 7. 2018 za nájemné ve výši 
1 Kč/m2/rok. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/15/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Rousínov, rozšíření DS kabel NN p. Š.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 836/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN, 
skříň SS100. 
Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu 
a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 



 4

II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/16/18R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku 8 ks zásahových obleků, 
6 ks svítilen a 1 ks zásahové obuvi, firmě EuroFire, spol. s. r. o., Cyrilometodějská 851, 766 01  
Valašské Klobouky, IČ 26247321 za nabídkovou cenou 158.396 Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/17/18R: 
I. RM schvaluje objednávku na dodávku 8 ks zásahových obleků, 6 ks svítilny a 1 ks zásahové obuvi 
od firmy EuroFire, spol. s. r. o., Cyrilometodějská 851, 766 01  Valašské Klobouky, IČ 26247321 za 
nabídkovou cenou 158.396 Kč (včetně DPH). 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku na dodávku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/18/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Nástavba rodinného 
domu, Královopolské Vážany 19, 683 01 Rousínov“, dle projektové dokumentace vypracované 
Ing. Radkem Klímou, Hřbitovní 634, 679 02  Rájec-Jestřebí. Stávající rodinný dům se stodolou je 
jednopodlažní půdorysného tvaru „L“, má sedlovou střechu a podkroví je využito jako půda. Projekt 
řeší zvětšení obytné plochy v podkroví. Dochází ke zvýšení sedlové střechy hlavního objektu a 
k vytvoření vikýřů směrem do ulice i do dvora. Výška hřebene bude zvýšena o 90 cm. Napojení na 
dopravní a technickou infrastrukturu zůstává stávající. Parkování pro dvě vozidla je zajištěno u 
objektu na pozemku stavebníka a v průjezdu domu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/19/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vodovodní přípojka 
HDPE DN 25 mm, vodoměrná šachta a přívod vody do RD“, pro rodinný dům umístěný na pozemku 
p. č. 96/1 – zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Čechyně, pro stavebníka: S. H. a D. H. Stavba se 
nachází na pozemku p. č. 1891/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Čechyně, který je 
v majetku města Rousínova. Vodoměrná šachta bude umístěna na pozemku 1891/4. Přípojka bude 
vedena výkopem v prostoru veřejného prostranství v zatravněné ploše a ve zpevněné ploše. Zásyp 
rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen 
provádět zapravovaní povrchu po dobu 36měsíců. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/20/18R: 
I. RM schvaluje objednávku na revitalizaci prostranství kolem nově budovaného sportoviště za ISŠ 
v rámci akce s názvem „Duhové hřiště“ s firmou Městské služby Rousínov, p. o., Sušilovo nám. 46, 
683 01  Rousínov, za nabídkovou cenu 100.430 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku na revitalizaci prostranství kolem 
nově budovaného sportoviště za ISŠ v rámci akce s názvem „Duhové hřiště“ dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/21/18R: RM neschvaluje dodatek smlouvy č. 2 o správě datové sítě s firmou K-net 
Technical International Group, s.r.o. Antonínská 565/20, 602 00  Brno IČ: 47916745. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/22/18R: RM schvaluje ukončení smlouvy o správě datové sítě s firmou K-net 
Technical International Group, s.r.o. Antonínská 565/20, 602 00  Brno IČ: 47916745 k datu 
31.08.2018 nebo v případě kratší výpovědní lhůty než 3 měsíce k dřívějšímu datu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 



 5

Usnesení 10/23/18R: RM schvaluje uzavření DPP na správu datové sítě s panem Pavlem Krejčím, 
bytem Masarykova 290, 664 42  Modřice za nabídnutou cenu 6 900 Kč za 20 hodin/měsíc. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


